

MMM - maa- ja metsätalousministeriö

108/01.02/2019

## **Lausuntopyyntö koskien luonnosta valtioneuvoston asetukseksi päivittäistavarakauppapalveluiden tukemisesta monipalvelukeskuksina harvaan asutuilla maaseutualueilla vuosina 2019-2020**

### **Finanssiala ry kannattaa päivittäistavarakauppapalveluiden tukemista olemassa olevalla käteisnostopalvelumallilla**

- Ehdotetulla asetuksella on tarkoitus tukea päivittäistavarakauppapalveluita monipalvelukeskuksina harvaan asutuilla alueilla vuosina 2019-2020

Kokeilussa tarkoituksena on kehittää päivittäistavarakaupan roolia maaseudun monipalvelukeskuksena harvaan asutuilla alueilla sekä varmistaa ja luoda edellytyksiä peruspalveluiden pysymiselle lähellä alueen asukkaita ja yrityksiä.

Valtion myöntämän avustuksen saamiseksi avustuksen saajan on sitouduttava määrääjäksi komission asetuksen (EU) N:o 360/2012 mukaiseen palveluvelvoitteeseen.

Palveluvelvoitteen mukaan avustuksen saajan tulee sitoutua tarjoamaan vähintään kahta muuta kaupallista palvelukokonaisuutta. Yksi mainituista vaihtoehdoista on käteisnostopalvelu.

### **Ehdotetun asetuksen sisällöstä – nykyisellä käteisnostopalvelumallilla päästään nopeasti liikkeelle**

Päivittäistavarakaupan on mahdollista tarjota käteisnostopalveluita jo nyt. Olemassa oleva käteisnostopalvelu on toteutettu maksukorttipohjalta ja siitä käytetään nimeä Cashback.

Cashback on vapaaehtoinen lisäpalvelu, jonka kauppias voi niin halutessaan ottaa käyttöönsä. Kortinhaltijoille Cashback tarjoaa yhden vaihtoehdoisen kanavan lisää käteisen saamiseksi. Cashback-palvelu on täydentävää lisäpalvelua ja nostettavan käteisen määrää on rajoitettu. Suuremmat määrät käteistä on hankittava käteisnostoautomaateista tai konttoreista.

Cashback-tapahtuma edellyttää ostotapahtumaa. Ostokselle ei ole määritelty alarajaa. Kortinhaltija ilmoittaa kauppiaille summan, jonka haluaa saada käteisenä ja kauppias lisää käteisnoston määrän ostotapahtumaan. Cashback-tapahtuma maksetaan joko debit tai credit-kortilla.

Edellä kuvattu palvelukonsepti käteisnostolle on mahdollista ottaa nopeasti käyttöön. Tästä poikkeavan käteisnostopalvelun kehittäminen ja käyttöönotto ei ole mielekästä ottaen huomioon asetuksen lyhyt rajallinen voimassaoloaika ja nopea voimaantulo.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi